РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О согласовании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год

Принято Советом депутатов                                                 ____________ 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», руководствуясь п. 18 ст. 25 Устава муниципального образования «Дебесский район»,  Совет депутатов решил:

1.	Согласовать Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год.
2.	Администрации муниципального образования «Дебёсский район» осуществить мероприятия по реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дебёсский район» на 2018 год.
3. Установить, что расходование средств на организацию и проведение приватизации муниципальной собственности в 2018 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2018 году по следующим видам затрат:
- проведение работ, связанных с инвентаризацией, оформлением технической документации на объекты недвижимого имущества;
- подготовка земельных участков к приватизации, в том числе проведение кадастровых работ для постановки земельных участков на кадастровый учёт;
- оценка объектов собственности муниципального образования «Дебёсский район», в том числе земельных участков, для определения их рыночной стоимости и установления начальной цены;
- публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации объектов муниципальной собственности в официальных печатных изданиях.

Председатель Совета
депутатов муниципального
образования «Дебесский район»	                                                О.Р. Степанова

с. Дебесы
«___»__________ 2017 года
№ ____

Подготовил:
Начальник отдела
по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям                                                В.В. Серебренникова
                                                                                                                           «___»_____________2017 год

Согласовано:

Глава муниципального образования                                                             А.С. Иванов
                                                                                                                           «___»____________2017 год.

Заместитель главы Администрации
района по строительству и ЖКХ                                                                   Д.С. Бойков
                                                                                                                          «____»____________ 2017год

Главный специалист-эксперт-юрисконсульт                                     Н.В. Воронцова
                                                                                                               «___»____________2017 год

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов МО «Дебесский район»
от ________ 2017 года № __

Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Дебесский район» на 2018 год

Настоящий прогнозный план  разработан на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, в соответствии с Правилами разработки Прогнозного плана приватизации собственности Удмуртской Республики, утвержденными Постановлением Правительства УР от 10 октября 2011года № 374 «Об утверждении Правил разработки Прогнозного плана приватизации собственности Удмуртской Республики» и определяет перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дебесский район», подлежащих приватизации в 2018 году.

РАЗДЕЛ 1.
Общие положения.

Статья 1. Понятие приватизации и основные направления политики органов местного самоуправления в сфере управления муниципальным имуществом.

 1. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования, в собственность физических или  юридических лиц.
 2. Основными направлениями политики органов местного самоуправления в сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, являются:
 - приведение в соответствие состава муниципального имущества функциям органов местного самоуправления, определенным ст. 50 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ;
 - оптимизация структуры и состава муниципального имущества для                             обеспечения устойчивых предпосылок экономического роста муниципального  образования;
- пополнение доходов муниципального бюджета от использования         муниципального имущества, от имущества, утратившего свое значение для обеспечения выполнения государственных функций и предусмотренного к приватизации;
-   вовлечение максимального количества объектов муниципального имущества в экономический процесс;
- эффективное использование муниципального имущества для            удовлетворения социально-бытовых потребностей населения;
- освобождение от неиспользуемого муниципального имущества  для снижения бремени затрат муниципальных организаций - балансодержателей на содержание данного имущества;
-  получение дополнительных доходов в бюджет от приватизации муниципального имущества.

Статья 2. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике района.

1. Объекты приватизации, включенные в раздел 2 настоящего плана приватизации, отнесены к объектам муниципального  фонда, которые не используются муниципальными предприятиями и учреждениями, но могут быть использованы за счет средств приобретателей этого имущества, освободив от оплаты за техобслуживание и содержание данных объектов, расходную часть бюджета муниципального образования.
2. Объекты, подлежащие приватизации, реализуются в существующем техническом состоянии.
3. Передача в иную собственность при приватизации указанных в разделе 2 объектов недвижимости не повлечет за собой коренных изменений в экономике района, но позволит:
- получить в бюджет района дополнительные средства;
- сократить затраты на обслуживание и содержание объектов.

Статья 3. Прогноз поступления в бюджет района средств от приватизации.

 1. В соответствии с бюджетом муниципального образования «Дебесский район» на 2018 год предполагается поступление  в бюджет района денежных средств в размере  870,0 тыс. рублей от реализации муниципального имущества.
2. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется способами, определенными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Денежными средствами, полученными от продажи муниципального имущества, являются денежные средства, полученные от покупателей в счет оплаты муниципального имущества.
Расходы на организацию и проведение приватизации соответствующего имущества осуществляются в соответствии с выделенными средствами на мероприятие «Приватизация имущества муниципального образования «Дебесский район» муниципальной программы «муниципальное управление на 2015-2020 годы».

РАЗДЕЛ 2.
Перечень муниципального имущества,
 подлежащего приватизации в 2018 году

Статья 4. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2018 году.

1. В состав приватизируемых в 2018 году объектов включаются следующие объекты муниципальной собственности муниципального образования «Дебесский район»:

	№ п/п
	Наименование,
год постройки
	Адрес
	Основные характеристики
	примечания

	1
	Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ (резерв) (Литер XV)
С земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	протяженность сети - 5,2 км, в том числе:
провод АС-35 L=15,6 км, опоры ж/б - 109 шт.
	На территории
БЗ СОШ

	2
	Сети электроснабжения ВЛ-10 кВ (осн. питание) (Литер XVI)
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	протяженность - 0,244 км, в том числе:
провод АС-35 L=0,732 км, опоры ж/б - 6 шт.
	На территории
БЗ СОШ

	3
	КТП (Литер XVII)
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Большой Зетым, ул. Центральная, д. 2а
	КТПК(т)160 кВ
	На территории
БЗ СОШ

	4
	Электролиния ВЛ-0,4
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, с. Дебесы, ул. Советская
	Протяженность 772 м, 1978г.,
	На территории ЦРБ

	5
	Здание Дома досуга
с земельным участком
	Удмуртская Республика, Дебесский район, д. Малая Чепца, ул. Сибирская, д.22
	1989 г.п., общая площадь
112 кв.м.,
	нежилое

	6
	Здание амбулатории,
с земельным участком
	УР, Дебесский район, д. Заречная Медла, ул. Советская, д.3
	1962 г.п., общая площадь 69,6 кв. м.
	назначение: нежилое, санитарии и здравоохранения

	7
	[bookmark: _GoBack]Здание сельского творческо-досугового центра с кадастровым №18:07:016001:300,

Здание котельной с кадастровым
№ 18:07:016001:357,

Водопроводная сеть от колодца до котельной

Земельный участок
	УР, Дебесский район, д. Верхний Четкер, ул. Удмуртская, д.7
	1987 года постройки, площадью 584,2 кв. м.

1991 года постройки, площадью 52,8 кв. м.

Протяженность 25 м
	Назначение: нежилое здание

image1.png